





























CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL  
TOULON - LA SEYNE SUR MER























POLE PHARMACIE












juil-11

















MEDICAMENT	Gélule ouvrable / Comprimé écrasable	PAR SONDE?	ALTERNATIVE REMARQUE
ACTISKENAN 5,10,20 MG GELULE		oui	
ABILIFY 10 mg, cpr orodispersible		oui	
ABILIFY 15 mg, cpr orodispersible		oui	
ABILIFY 5 MG, CPR		non	
ADALATE LP 20 mg, cpr		non	comprimé retard
ADALATE 10 mg, caps		non	excipient huileux+photosensible
ADIAZINE CP		oui	
ADIXONE 50 mg		oui	
ADVIL SUSP BUV FL 200 ML		oui	
AERIUS 0.5 MG/ML sol buv 150ml+ srg		oui	
AKINETON LP 4 mg, cpr		non	comprimé retard
ALCAPHOR SOL BUV FL 100 ML		non	
ALDACTAZINE, cpr		oui	sécable
ALDACTONE 50 mg, cpr		oui	insoluble dans l'eau, gout désagréable: mélanger avec eau ou aliment
ALDACTONE 75 mg, cpr		oui	IDEM
ALDOMET 250 MG CP		oui	administration immédiate
ALEPSAL 50MG CP		non	utiliser kaneuron gtte (sans caféine)
ALFATIL 125, 250 MG SACHET		oui	
ALINIA 500 mg, cpr		non	
ALKERAN 2 MG CP		non	cytotoxique
ALPRAZOLAM 0.25 mg MERCK, cpr		non	
ALPRAZOLAM 0.50 mg MERCK, cpr		non	
ALPRESS LP 2.5 mg, cpr		non	comprimé osmotique
ALPRESS LP 5 mg, cpr		non	comprimé osmotique
AMAREL 1 mg, cpr		oui	
AMAREL 3 mg, cpr		oui	
AMLOR 5 mg, gélule		oui	ne pas écraser les granules
AMMONAPS 500 mg, cpr		non	
AMOX/AC.CLAVsdz1g/125mg, pdre pr susp buv		oui	
ANANDRON 50 mg, cpr		non	
ANAUSIN METOCLOPRAMIDE 15 mg, cpr		non	comprimé retard ( voir primpéran)
ANDROCUR 50 mg, cpr		oui	
ANSATIPINE 150 mg, gélule		oui	
AOTAL 333 mg, cpr		non	comprimé gastro-résistant

















APRANAX 500 mg, granulés pr susp buv		<b>oui</b>	
APROVEL 150 mg, cpr dose unitaire		<b>oui</b>	
APROVEL 75 mg, cpr dose unitaire		<b>oui</b>	
ARICEPT 10 mg, cpr orodisp		<b>oui</b>	dissoudre dans l'eau
ARICEPT 5 mg, cpr orodisp		<b>oui</b>	dissoudre dans l'eau
ARTANE GTTE BUV 0,4% FL 30ML		<b>oui</b>	
ASASANTINE LP 200 mg/25 mg, gélule		<b>non</b>	
ASPEGIC 100 mg, nour, pdr pr sol buv		<b>oui</b>	
ASPEGIC 500 mg, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
ATACAND 8mg, cpr		<b>oui</b>	
ATARAX 100 mg, cpr		<b>non</b>	voir atarax sirop
ATARAX 25 mg, cpr		<b>non</b>	voir atarax sirop
ATARAX SIROP FL 200ML ( 10MG/5ML)		<b>oui</b>	
ATENOLOL 100 mg SANDOZ, cpr		<b>oui</b>	
ATENOLOL 50 mg SANDOZ, cpr		<b>oui</b>	
AUGMENTIN 100 mg/12.5 mg/mL, nour, pdr		<b>oui</b>	
AUGMENTIN 500 mg/62.5 mg, enf, pdr		<b>oui</b>	
AVLOCARDYL LP 40 mg, cpr		<b>non</b>	
AVLOCARDYL LP 160 mg, gélule		<b>oui</b>	Ne pas écraser les granules
AZADOSE 600 MG CP		<b>non</b>	
AZANTAC 150 mg, cpr		<b>oui</b>	
BACLOFENE 10 mg WINTHROP, cpr		<b>non</b>	
BACTRIM FORTE, cpr		<b>non</b>	préferer forme buvable
BACTRIM SUSP BUVABLE FL 100ML		<b>oui</b>	
BELUSTINE GELULE 40 MG		<b>non</b>	cytotoxique
BENEMIDE CP		<b>oui</b>	
BETAHISTINE sandoz 8mg, cpr		<b>oui</b>	
BETAMETHASONE arrow 0,05 %, gtttes		<b>oui</b>	
BILTRICIDE 600MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
BISOPROLOL arrow 10 mg, cpr		<b>oui</b>	comprimé sécable
BI-TILDIEM LP 120 mg, cpr		<b>non</b>	comprimé retard
BI-TILDIEM LP 90 mg, cpr		<b>non</b>	comprimé retard
BRICANYL LP 5 mg, cpr		<b>non</b>	comprimé retard
BURINEX 1 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	administration immédiate principe actif photosensible
BURINEX 5 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	IDEM
BUSPIRONE 10 mg GGAM, cpr		<b>oui</b>	
CALCIDIA 1.54 g, granulés pr susp buv, sachet		<b>oui</b>	
CALCIUM SANDOZ 500MG SACHET		<b>oui</b>	
CALCIUM VITAMINE D3 sandoz 500 mg, cpr		<b>oui</b>	










CALTRATE 500 mg, cpr à sucer		<b>oui</b>	
CARBOMIX 50 g, granulés pr susp buv		<b>oui</b>	
CARDENSIEL 1.25 mg, cpr		<b>oui</b>	
CARDENSIEL 5 mg, cpr		<b>oui</b>	
CATAPRESSAN 0.15 mg, cpr		<b>non</b>	
CELANCE 0,05MG CP SECABLE		<b>non</b>	
CELANCE 0,25MG CP SECABLE		<b>non</b>	
CELANCE 1MG CP SECABLE		<b>non</b>	
CELEBREX 200 mg, gélule		<b>non</b>	
CELESTAMINE, cpr		<b>non</b>	
CELIPROLOL sandoz 200 mg, cpr		<b>oui</b>	pas de contact avec les muqueuses
CELLCEPT 250 MG GELULE		<b>non</b>	voir cellcept susp buvable
CELLCEPT 500 MG GELULE		<b>non</b>	voir cellcept susp buvable
CELLCEPT SUSP BUVABLE 1G/5ML		<b>oui</b>	
CELLTOP 25 ET 50MG GELULE		<b>non</b>	cytotoxique
CETIRIZINE arrow 10 mg, cpr		<b>oui</b>	cp sécable
CHLORAMINOPHENE GELULE 2MG		<b>non</b>	cytotoxique
CHRONADALATE LP 30 mg, cpr		<b>non</b>	comprimé retard
CIFLOX SUSP BUVABLE 500MG/5ML		<b>oui</b>	bien rincer la sonde
CIPRALAN 130 mg, cpr		<b>non</b>	
CIPROFLOXACINE 500 mg ARROW, cpr		<b>oui</b>	
CITALOPRAM 20 mg SANDOZ, cpr		<b>non</b>	non renseigné
CITRULLINE GELULE 500 MG CP		<b>oui</b>	
CLAMOXYL 125 mg/5 mL, pdr pr susp buv		<b>oui</b>	
CLAMOXYL 250 mg/5 mL, pdr pr susp buv		<b>oui</b>	
CLAMOXYL 500 MG, GÉLULE		<b>oui</b>	
CLOMIPRAMINE 25 mg SANDOZ, cpr		<b>oui</b>	
CLOMIPRAMINE 75 mg SANDOZ, cpr		<b>oui</b>	
CLOPIXOL 2%, sol buv, flac 20 mL		<b>oui</b>	
CLOPIXOL 10 MG CP		<b>non</b>	préferer clopixol gtte
CLOPIXOL 25 mg, cpr		<b>non</b>	
CLOZAPINE 100 mg PANPHARMA, cpr		<b>non</b>	
CLOZAPINE 25 mg PANPHARMA, cpr		<b>non</b>	
CODENFAN SIROP FL 200ML (1MG/ML)		<b>oui</b>	
COLCHICINE 1 mg OPOCALCIUM, cpr		<b>oui</b>	
COLCHIMAX, cpr		<b>oui</b>	
COLIMYCINE 1,5 M UI CP SECABLE		<b>oui</b>	
COMBIVIR, cpr		<b>non</b>	
COMTAN 200 mg, cpr		<b>non</b>	

CONTRAMAL LP 100 mg, cpr		<b>non</b>	
CONTRAMAL 50 mg, gélule		<b>non</b>	
CORAMINE GLUCOSE, cpr à sucer		<b>oui</b>	
CORDARONE 200 mg, cpr		<b>oui</b>	
CORTANCYL 1 mg, cpr		<b>non</b>	éventuellement broyable
CORTANCYL 5 mg, cpr		<b>non</b>	éventuellement broyable
CORVASAL 2 mg, cpr		<b>oui</b>	administration immédiate
COUMADINE 2 mg, cpr		<b>oui</b>	administration immédiate <b>attention à la dose</b> <b>marge thérapeutique étroite</b>
COVERSYL 2,5 mg,cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
COVERSYL 5 mg, cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
COZAAR 50 mg, cpr		<b>oui</b>	
CREON 25 000 u, gélule		<b>oui</b>	ouvrir sans écraser le contenu
CRESTOR 5 mg, cpr		<b>oui</b>	
CRESTOR 10 mg, cpr		<b>oui</b>	
CYMBALTA 10 mg, gélule gastro-résistante		<b>non</b>	
CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante		<b>non</b>	
CYMEVAN 250MG GELULE		<b>oui</b>	
CYNOMEL 25 MCG CP SECABLE		<b>oui</b>	
CYTOTEC 200 ug, cpr		<b>oui</b>	
DAFALGAN CODEINE, cpr efferv		<b>oui</b>	effervescent
DAFLON 500 mg, cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
DAKTARIN 2%, gel buccal, tube 40 g		<b>oui</b>	
DALACINE 300 mg, gélule		<b>oui</b>	
DANTRIUM 25 mg, gélule		<b>oui</b>	
DANTRIUM 100 MG GELULE		<b>oui</b>	
DAONIL 5 mg, cpr		<b>oui</b>	
DEBRIDAT 4.8 mg/mL, nour/enf, gran, flac 125 mL		<b>oui</b>	
DECONTRACTYL 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
DECORENONE GELULE 50 MG CP		<b>non</b>	
DECORENONE 50 mg sol buv flc 125 ml		<b>oui</b>	
DEDROGYL, sol buv en gouttes, flac 10 mL		<b>non</b>	
DELURSAN 250 mg, cpr		<b>oui</b>	avec confiture ou compote
DEPAKINE CHRONO 500 mg, cpr		<b>non</b>	comprimé retard
DEPAKINE 200 mg/mL, sol buv, flac 40 mL		<b>oui</b>	
DEPAKOTE 250 mg, cpr gastro-résistant		<b>non</b>	
DEPAKOTE 500 mg, cpr gastro-résistant		<b>non</b>	
DEPAMIDE 300 mg, cpr		<b>non</b>	comprimé gastro-résistant
DEPRENYL 5MG CP DECABLE		<b>oui</b>	
DEROXAT 20 mg, cpr		<b>oui</b>	





















DEROXAT 20 mg/10 mL, susp buv		<b>oui</b>	
DEXAMETHASONE 40 mg cp sécable		<b>oui</b>	
DIAMICRON 30 mg, cpr à libération modifiée		<b>non</b>	
DIAMOX 250 mg, cpr		<b>oui</b>	
DICYNONE 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
DIDRONEL 400MG CP		<b>oui</b>	
DIFFU-K 600 mg, gélule		<b>oui</b>	Ne pas écraser les granules
DIGOXINE 0.25 mg NATIVELLE, cpr		<b>non</b>	préférer digoxine gtte
DIGOXINE SOL BUV ( 50MCG/ML )		<b>oui</b>	
DI-HYDAN 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
DIPIPERON 40 mg, cpr		<b>non</b>	préférer la solution buvable
DIPIPERON GTTES BUV FL 30ML		<b>oui</b>	
DISULONE 100 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
DITROPAN sanofi aventis 5mg, cp		<b>oui</b>	
DOGMATIL 50 mg, gélule		<b>non</b>	voir sol buvable
DOGMATIL FORT 200 MG CP SECABLE		<b>non</b>	voir sol buvable
DOGMATIL SOL BUV (10G/15ML)		<b>oui</b>	
DOLIPRANE 1 000 mg, cpr efferv		<b>oui</b>	
DOLIPRANE 100 mg, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
DOLIPRANE 150 mg, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
DOLIPRANE 2.4% ss sucre, susp buv		<b>oui</b>	
DOLIPRANE 500 mg, gélule		<b>non</b>	voir sachet
DOLIPRANE 500 mg, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
DOMPERIDONE arrow 1mg/1ml, sol buv		<b>oui</b>	principe actif photosensible administration immédiate
DOMPERIDONE arrow 10 mg, cpr		<b>non</b>	non renseigné utiliser la solution buvable
DOPERGINE 0,2 ET 0,5MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
DOXYCYCLINE 100 mg SANDOZ, cpr		<b>oui</b>	
DUPHALAC 66.5%, sol buv, flac 200 mL		<b>oui</b>	
DUSPATALIN 200 mg, gélule		<b>non</b>	
EBIXA 10 mg, cpr sécable		<b>non</b>	
EFFORTIL GTTES BUV FL 30ML		<b>oui</b>	
ELMIRON GELULE 100 MG CP		<b>non</b>	
EMEND 125 mg, gélule		<b>non</b>	
EMTRIVA 200 mg, gélule		<b>non</b>	voir susp buvable
EPITOMAX 100 mg, cpr		<b>non</b>	
EPITOMAX 25 mg, gélule		<b>oui</b>	
EPITOMAX 50 mg, cpr		<b>non</b>	
EPIVIR 10 mg/mL, sol buv, flac 240 mL		<b>oui</b>	
EPIVIR 300 mg, cpr		<b>non</b>	




















EQUANIL 250 mg, cpr		<b>oui</b>	gout amer administrer avec compote ou confiture
EQUANIL 400 mg, cpr		<b>oui</b>	IDEM
ERYTHROCINE 500 mg, granulés pr sol buv,		<b>oui</b>	
ESIDREX 25 mg, cpr		<b>oui</b>	
ESKAZOLE 400 MG CP		<b>oui</b>	
ESPERAL 500 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
EULEXINE 250 mg, cpr		<b>non</b>	cytotoxique
EUPHYLLINE L.A. 50 mg, gélule LP		<b>oui</b>	sans écraser le contenu
EUPHYLLINE L.A. 100 mg, gélule LP		<b>oui</b>	sans écraser le contenu
EUPHYLLINE L.A. 200 mg, gélule LP		<b>oui</b>	sans écraser le contenu
EUPRESSYL 30 mg, gélule		<b>oui</b>	
EUPRESSYL 60 mg, gélule		<b>oui</b>	
EXACYL 1 g, sol buv, amp 10 mL		<b>oui</b>	
EXACYL 500 mg, cpr		<b>non</b>	
EXELON 1.5 mg, gélule		<b>non</b>	
EXELON 3 mg, gélule		<b>non</b>	
EXELON 4.5 mg, gélule		<b>non</b>	
EXELON 6 mg, gélule		<b>non</b>	
EXJADE 500 mg, cpr dispersible		<b>non</b>	dispersible
FANSIDAR CP QUADRISECABLE		<b>oui</b>	
FARLUDAL CP SEC 500MG		<b>oui</b>	
FEMARA 2.5 mg, cpr		<b>non</b>	
FENOFIBRATE sandoz 160mg, cpr		<b>non</b>	
FERROSTRANE SIROP FL 125 ML		<b>non</b>	
FINASTERIDE arrow 5mg, cpr		<b>non</b>	
FLAGYL 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
FLAGYL SUSP BUVABLE ( 125MG/5ML)		<b>oui</b>	
FLECAINE LP 200 mg, gélule		<b>oui</b>	ne pas écraser les granules
FLECAINE LP 50 mg, gélule		<b>oui</b>	ne pas écraser les granules
FLODIL LP 5 mg, cpr		<b>oui</b>	
FLOXYFRAL 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
FLUANXOL 4%, sol buv, flac 10 mL		<b>oui</b>	
FLUDEX LP 1.5 mg, cpr		<b>non</b>	
FLUDROCORTISONE cp 10 mcg, sécable		<b>oui</b>	
FOLINORAL 25 mg, gélule		<b>non</b>	
FORLAX 10 g, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
FORTTRANS, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
FOSAVANCE 70 MG 5600 UI CP CP		<b>non</b>	
FUCIDINE 250 mg, cpr		<b>non</b>	















FUNGIZONE 250MG CAPSULE		<b>non</b>	
FUNGIZONE 10%, susp buv, flac 40 mL		<b>oui</b>	
GABACET 1.25 g, sol buv, amp 10 mL		<b>oui</b>	
GABAPENTINE arrow 100 mg, gelule		<b>oui</b>	gout très amer mélanger avec un aliment
GABAPENTINE arrow 300 mg, gelule		<b>oui</b>	IDEM
GABAPENTINE arrow 400 mg, gelule		<b>oui</b>	IDEM
GARDENAL 10 mg, cpr		<b>oui</b>	
GARDENAL 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
GARDENAL 50 mg, cpr		<b>oui</b>	
GAVISCON NOURISSON SUSP BUV		<b>oui</b>	
GAVISCON, susp buv, sachet 10 mL		<b>oui</b>	
GELOX, susp buv, sachet		<b>oui</b>	
GES 45 SACHET 9.24 G SA		<b>non</b>	non renseigné
GLIBENESE 5MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
GLUCOPHAGE 850 mg, cpr		<b>non</b>	
GLUCOR 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
GUTRON 2.5 mg, cpr		<b>oui</b>	principe actif photosensible administration immédiate prise avant le repas ne pas associer
GYNERGENE-CAFEINE CP 1 MG		<b>non</b>	
HALDOL 2 mg/mL, sol buv en gouttes, flac 15 mL		<b>oui</b>	principe actif photosensible administration immédiate
HALDOL 2 mg/mL, sol buv en gouttes, flac 195 mL		<b>oui</b>	IDEM
HALDOL 1MG, CPR		<b>non</b>	
HALDOL 5 mg, cpr		<b>non</b>	
HALFAN 100 mg/5 mL, susp buv, flac 45 mL		<b>oui</b>	
HALFAN 250 mg, cpr		<b>non</b>	voir susp buvable
HAVLANE 1 mg, cpr		<b>non</b>	
HELICIDINE 10%, sirop, flac 125 mL		<b>oui</b>	
HEMI-DAONIL 2.5 mg, cpr		<b>oui</b>	
HEMIGOXINE 0.125 mg NATIVELLE, cpr		<b>non</b>	voir digoxine buvable
HEPT A MYL 187.8 mg, cpr		<b>non</b>	
HEPT A MYL GTTES BUV FL		<b>oui</b>	
HEPTAMINOL 30.5% RICHARD, sol buv gtttes, 100 mL		<b>oui</b>	
HYDREA 500MG CAPSULE		<b>non</b>	
HYDROCORTISONE 10 mg ROUSSEL, cpr		<b>oui</b>	
HYDROSOL POLYVIT GTTES BUV		<b>oui</b>	
HYPERIUM 1 mg, cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
IBUPROFENE 200 mg ARROW, cpr		<b>oui</b>	gout amer
IDARAC 200 mg, cpr		<b>non</b>	voir sol buvable
IKOREL 10mg, cpr		<b>oui</b>	ne pas dissoudre dans l'eau
IKOREL 20mg, cpr		<b>oui</b>	IDEM


















IMODIUM SOL BUV ( 0,2MG/ML )		<b>oui</b>	
IMOVANE 7.5 mg, cpr		<b>oui</b>	principe actif photosensible administration immédiate gout amer
IMUREL 50MG CP SECABLE		<b>non</b>	cytostatique
INDOCID 25MG GELULE		<b>non</b>	
INEXIUM 20mg, cpr		<b>oui</b>	dissoudre dans l'eau (25ml d'eau pour 5 ml d'air dans 1 seringue)
INEXIUM 40mg, cpr		<b>oui</b>	IDEM
INSPRA 25 mg, cpr		<b>non</b>	
INTELENCE CP 100MG		<b>oui</b>	bien rincer la sonde ou le verre
ISOPTINE LP 240 mg, cpr		<b>non</b>	
ISOPTINE 120 mg, gélule		<b>oui</b>	
ISOPTINE 40 mg, cpr		<b>oui</b>	
JANUVIA 100 MG CP		<b>non</b>	
JOSACINE SACHET 250 MG SA		<b>oui</b>	
JOSACINE 125 mg/5 mL, granulés pr susp buv		<b>oui</b>	
JOSACINE 250 mg/5 mL, granulés pr susp buv		<b>oui</b>	
JOSACINE 500 mg/5 mL, granulés pr susp buv		<b>oui</b>	
JOSIR LP 0,4mg, gelule		<b>oui</b>	ne pas écraser les granules
KALETRA 200 MG/50 MG CP		<b>non</b>	voir susp buvable
KANEURON GTTES BUV (1GTT=1MG)		<b>oui</b>	
KARDEGIC 160 mg, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
KARDEGIC 75 mg, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
KAYEXALATE, pdr pr susp buv ou rect		<b>oui</b>	
KEPPRA 100 mg/mL, sol buv, flac 300 mL		<b>oui</b>	
KEPPRA 500 mg, cpr		<b>oui</b>	gout amer
KERLONE 20 mg, cpr		<b>oui</b>	
KETEK 400 mg, cpr		<b>non</b>	non renseigné
KIVEXA, cpr		<b>non</b>	
KREDEX 6.25 mg, cpr		<b>oui</b>	
LACTEOL 340 mg, pdr pr susp buv, sachet		<b>oui</b>	
LACTULOSE 10 g BIPHAR, sol buv, sachet 15 mL		<b>oui</b>	
LAMICTAL 100 mg, cpr dispersible ou à croquer		<b>oui</b>	
LAMICTAL 25 mg, cpr dispersible ou à croquer		<b>oui</b>	
LANSOYL FRAMBOISE, gel oral, unidose		<b>non</b>	
LARGACTIL 25MG CP SECABLE		<b>non</b>	voir gttes
LARGACTIL 100MG CP SECABLE		<b>non</b>	
LARGACTIL GTTES BUV 4% FL 30ML		<b>oui</b>	
LARIAM 250 MG CP QUADRISECABLE		<b>oui</b>	voir gttes
LAROXYL 25 mg, cpr		<b>non</b>	
LAROXYL 40 mg/mL, sol buv en gouttes, flac 20 mL		<b>oui</b>	





























LAROXYL 50 mg, cpr		<b>non</b>	
LASILIX FAIBLE 20 mg, cpr		<b>oui</b>	
LASILIX RETARD 60 mg, gélule		<b>oui</b>	ouvrir sans écraser le contenu
LASILIX SPECIAL 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
LASILIX 10 mg/mL, sol buv, flac 60 mL		<b>oui</b>	
LASILIX 40 mg, cpr		<b>oui</b>	
LEPTICUR 10 mg, cpr		<b>oui</b>	
LEVOCARNIL 100 mg/mL, sol buv, flac 10 mL		<b>non</b>	voir l-thyroxine gttes
LEVOTHYROX 100 ug, cpr		<b>non</b>	
LEVOTHYROX 25 ug, cpr		<b>non</b>	
LEVOTHYROX 50 ug, cpr		<b>non</b>	
LEXOMIL 6 mg, cpr		<b>oui</b>	
LIQUIGEN FL 250 ML FL		<b>non</b>	
LOPERAMIDE arrow 2mg, gelule		<b>non</b>	utiliser immodium sirop
LOPRIL 25 mg, cpr		<b>oui</b>	
LOPRIL 50 mg, cpr		<b>oui</b>	
LOXAPAC 25 mg, cpr		<b>non</b>	
LOXAPAC 25 mg/mL, sol buv, flac 60 mL		<b>oui</b>	
LOXAPAC 50 mg, cpr		<b>non</b>	
LOXEN LP 50 mg, gélule		<b>non</b>	
LOXEN 20 mg, cpr		<b>non</b>	
L-THYROXINE GTTES BUV (5MCG/GT)		<b>oui</b>	
LUDIOMIL 25MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
LUDIOMIL 75 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
LUTENYL CP SECABLE 5MG		<b>oui</b>	
LYRICA 200 mg, gélule		<b>oui</b>	
LYRICA 25 mg, gélule		<b>oui</b>	
LYRICA 75 mg, gélule		<b>oui</b>	
LYSANXIA 10 mg, cpr			préferer gttes
LYSANXIA 15mg/mL, sol buv en gouttes, flac 20mL		<b>oui</b>	
LYSANXIA 40 mg, cpr			préferer gttes
LYTOS 520 mg, cpr		<b>non</b>	
MAGNE B6, cpr		<b>non</b>	
MALOCIDE 50 mg, cpr		<b>oui</b>	
MANTADIX GELULE 100MG		<b>non</b>	
MEDROL 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
MEDROL 16 mg, cpr		<b>oui</b>	
MEDROL 4 mg, cpr		<b>oui</b>	
MELADININE CP 10 MG		<b>oui</b>	















MEPRONIZINE, cpr		<b>oui</b>	gout amer
MESTINON 60 MG CP		<b>oui</b>	
MESTINON RETARD 180 mg, cpr		<b>non</b>	
METFORMINE mylan 500mg, cpr		<b>non</b>	
METHERGIN 0.25 mg/mL, sol buv gttes,flac 10 mL		<b>non</b>	
METHOTREXATE CP 2,5 MG SECABLE		<b>non</b>	
MIANSERINE 10 mg, cpr		<b>oui</b>	administration immédiate effet anesthésique de contact
MIANSERINE 30 mg, cpr		<b>oui</b>	IDEM
MIANSERINE 60 mg, cpr		<b>oui</b>	IDEM
MICROPAKINE LP 100 mg, granulés, sachet		<b>non</b>	
MICROPAKINE LP 250 mg, granulés, sachet		<b>non</b>	
MICROPAKINE LP 500 mg, granulés, sachet		<b>non</b>	
MIMPARA 30 mg, cpr		<b>non</b>	
MINIRIN 0.1 mg, cpr		<b>oui</b>	
MNESIS 45 mg, cpr		<b>non</b>	
MIRTAZAPINE arrow 15 mg, cpr		<b>non</b>	
MODIODAL 100MG CP		<b>oui</b>	
MODOPAR LP 125 mg, gélule		<b>oui</b>	ouvrir sans écraser le contenu
MODOPAR 125 mg, cpr pr susp buv		<b>oui</b>	dispersible
MODOPAR 250 mg, gélule		<b>non</b>	utiliser 125mg dispersible
MODOPAR 62.5 mg, gélule		<b>oui</b>	utiliser 125mg dispersible
MODURETIC 5 mg/50 mg, cpr		<b>oui</b>	
MONICOR LP 20 mg, gélule		<b>oui</b>	
MONICOR LP 40 mg, gélule		<b>oui</b>	
MONICOR LP 60 mg, gélule		<b>oui</b>	
MONO TILDIEM LP 200 mg, gélule		<b>oui</b>	ne pas écraser les granules
MONO TILDIEM LP 300 mg, gélule		<b>oui</b>	IDEM
MOPRAL 10 mg, gélule		<b>oui</b>	
MUCOLATOR 200 mg, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
MYAMBUTOL 400 mg, cpr		<b>oui</b>	
MYCOSTATINE 500 000UI CP		<b>non</b>	
MYCOSTATINE 100 000 iu/mL,susp buv,flac 24 mL		<b>oui</b>	
MYOCHOLINE CP 10 MG CP		<b>non</b>	
MYOCHOLINE 25 mg, cpr		<b>non</b>	
MYOLASTAN 50 mg, cpr		<b>oui</b>	
NALTREXONE 50 mg SERB, cpr		<b>non</b>	
NEO-MERCAZOLE 5MG CP		<b>oui</b>	
NEO-MERCAZOLE 20MG CP		<b>oui</b>	
NEORAL 10 MG, caps		<b>non</b>	








NEORAL 100 mg, caps		<b>non</b>	
NEORAL 25 MG, caps		<b>non</b>	
NEORAL 50 mg, caps		<b>non</b>	
NICOBION 500 mg, cpr		<b>oui</b>	gout amer
NIFLURIL 250 mg, gélule		<b>non</b>	
NIMOTOP 30 mg, cpr		<b>oui</b>	
NIVAQUINE 100MG CP SECABLE		<b>non</b>	
NIVAQUINE SIROP 0,5% FL 150 ML		<b>oui</b>	
NIZORAL 200MG CP SECABLE		<b>non</b>	
NOCTAMIDE 2 mg, cpr		<b>oui</b>	
NOROXINE 400 mg, cpr		<b>oui</b>	
NOVONORM 0.5 mg, cpr		<b>oui</b>	
NOVONORM 1 mg, cpr		<b>oui</b>	
NOZINAN 100 mg, cpr		<b>non</b>	voir gttes
NOZINAN 25 mg, cpr		<b>non</b>	
NOZINAN 4%, sol buv en gouttes, flac 125 mL		<b>oui</b>	
NUCTALON 2 mg, cpr		<b>non</b>	
NUROFEN PRO 2 % enfants/nour.		<b>oui</b>	
OFLOXACINE arrow 200 mg, cpr		<b>oui</b>	
OGASTORO 15 mg, cpr orodispersible		<b>oui</b>	
OGASTORO 30 mg, cpr orodispersible		<b>oui</b>	
OLIGO-ELEMENTS RDR AP-HPamp buv 10ml		<b>non</b>	non renseigné
ORACILLINE 1 M_iu, cpr		<b>non</b>	
ORAP 4 MG CP SECABLE		<b>non</b>	
ORBENINE 500 mg, gélule		<b>oui</b>	
OROKEN SUSP BUV FL 40 MG		<b>oui</b>	
OROKEN 200 mg, cpr		<b>oui</b>	
OSTRAM 1.2 g, pdr pr susp buv, sachet		<b>oui</b>	
OXEOL 10 mg, cpr		<b>oui</b>	
OXOGLUTARATE D'ORNITINE mylan 10g,sach		<b>oui</b>	
PARKINANE LP 2 mg, gélule		<b>non</b>	cf artane gtte
PARKINANE LP 5 mg, gélule		<b>non</b>	
PARLODEL 10 mg, gélule		<b>oui</b>	
PARLODEL 2.5 mg, cpr		<b>oui</b>	
PERIACTINE 4 mg, cpr		<b>oui</b>	
PERISTALTINE 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
PHLORGLUCINOL lyoc arrow 80mg, cpr		<b>oui</b>	dissoudre dans l'eau
PIPORTIL 10 MG CP SECABLE		<b>non</b>	voir gttes
PIPORTIL GTTES BUV 4% FL 10 ML		<b>oui</b>	

PIRILENE 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
PLAQUENIL 200MG CP		<b>oui</b>	
PLAVIX 75 mg, cpr		<b>oui</b>	
POLARAMINE REPETABS 6 mg, cpr		<b>non</b>	voir sirop
POLARAMINE 0.01%, sirop, flac 125 mL		<b>non</b>	voir sirop
POLARAMINE 2 mg, cpr		<b>oui</b>	
POTASSIUM PERCHLORATE cp 100mg		<b>non</b>	
POTASSIUM PERCHLORATE cp 200 mg		<b>non</b>	
PRAVASTATINE 20 mg ARROW, cpr		<b>non</b>	
PRAXILENE 200 mg, cpr		<b>oui</b>	
PRAZINIL 50 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
PRETERAX, cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 a 2 heures
PREVISCAN 20 mg, cpr		<b>oui</b>	
PREZISTA 300 mg, cpr		<b>non</b>	
PRIMPERAN 0.1%, sol buv, flac 200 mL		<b>oui</b>	
PRIMPERAN SOL BUV (1MG/ML)		<b>oui</b>	
PROCORALAN 5 mg, cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
PROFENID 100 mg, cpr		<b>non</b>	
PROGLICEM 100 mg, gélule		<b>oui</b>	
PROGLICEM 25 mg, gélule		<b>oui</b>	
PROGRAF 0,5 ET 1MG GELULE		<b>oui</b>	
PROPYLTHIOURACILE 50 mg AP-HP, cpr		<b>oui</b>	
PROTELOS 2 g, granulés pr susp buv, sachet		<b>oui</b>	si bonne dissolution
PROZAC 20 mg, cpr dispersible		<b>oui</b>	
PURINETHOL 50 MG CP SECABLE		<b>non</b>	
PYOSTACINE 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
QUESTRAN 4G SACHET		<b>oui</b>	
QUINIMAX 500 MG COMPRIME		<b>oui</b>	
QUITAXON GTTES BUV 1%		<b>oui</b>	
RAPAMUNE 1 mg, cpr		<b>non</b>	voir susp buvable
RAPAMUNE 2 mg, cpr		<b>non</b>	
REBETOL 200 mg, gélule		<b>non</b>	
REMINYL LP 16 mg, gélule		<b>non</b>	
REMINYL LP 8 mg, gélule		<b>non</b>	
RENAGEL 800 mg, cpr		<b>non</b>	
REQUIP 0.25 mg, cpr		<b>oui</b>	
REQUIP 1 mg, cpr		<b>oui</b>	
REQUIP 5 mg, cpr		<b>oui</b>	
RETROVIR 100 mg/10 mL, buv,flac 200mL+srg mL		<b>oui</b>	










REVATIO 20 mg, cpr		<b>non</b>	
REYATAZ 150 mg, gélule		<b>non</b>	
REYATAZ 200 mg, gélule		<b>non</b>	
REYATAZ 300 MG GÉLULE		<b>non</b>	
RIFADINE 2%, susp buv, flac 120 mL		<b>oui</b>	
RIFATER CP ENROBE		<b>non</b>	
RIMACTAN 300 mg, gélule		<b>non</b>	
RIMIFON 150 mg, cpr		<b>oui</b>	
RIMIFON 50 mg, cpr		<b>oui</b>	
RISPERDAL 1 mg/mL, sol buv, flac 60 mL		<b>oui</b>	
RISPERDALORO 1 mg, cpr orodispersible		<b>oui</b>	
RISPERDALORO 2 mg, cpr orodispersible		<b>oui</b>	
RISPERDALORO 4 mg, cpr orodispersible		<b>oui</b>	
RITALINE 10 MG CP		<b>non</b>	
RIVOTRIL 2 mg, cpr		<b>non</b>	voir gttes
RIVOTRIL 2.5 mg/mL, sol buv, flac 20 mL		<b>oui</b>	
ROCALTROL 0,25 MCG CAPSULE		<b>non</b>	
ROVALCYTE 450 mg, cpr		<b>non</b>	voir susp, sortie prévue en avril
ROVAMYCINE 3 M_ju, cpr		<b>non</b>	
ROWASA 500 mg, cpr gastro-résistant		<b>non</b>	
ROXITHROMYCINE 150 mg SANDOZ, cpr		<b>non</b>	
RYTHMODAN 100 MG GELULE		<b>oui</b>	sans écraser le contenu
RYTHMODAN LP 250 MG CP SECABLE		<b>non</b>	
RYTHMOL 300 mg, cpr		<b>oui</b>	
SABRIL 500 mg, cpr		<b>non</b>	
SABRIL 500 mg SACHET		<b>oui</b>	
SALAZOPYRINE 500 MG CP		<b>non</b>	
SALBUMOL CP SECABLE 2MG		<b>non</b>	
SECTRAL 200 mg, cpr		<b>non</b>	
SECTRAL LP 500 MG CP		<b>non</b>	
SECTRAL 40 mg/mL, enf, sol buv, flac 125 mL		<b>oui</b>	
SEGLOR 5 mg, gélule		<b>oui</b>	
SELOKEN LP 200 mg, cpr		<b>non</b>	
SELOKEN 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
SERECOR LP 300 mg, gélule		<b>oui</b>	
SERESTA 10 mg, cpr		<b>oui</b>	
SERESTA 50 mg, cpr dose unitaire		<b>oui</b>	
SERMION 5 mg LYOC		<b>oui</b>	
SEROPLEX 10 mg, cpr		<b>oui</b>	

SEROPRAM 40 mg/mL, sol buv, flac 12 mL		<b>oui</b>	
SINEMET LP 25 mg/100 mg, cpr		<b>non</b>	
SINEMET LP 50 mg/200 mg, cpr		<b>non</b>	
SINEMET 100 mg/10 mg, cpr		<b>oui</b>	
SINEMET 250 mg/25 mg, cpr		<b>oui</b>	
SINGULAIR 10 MG, CPR		<b>non</b>	
SINTROM 4 mg, cpr		<b>oui</b>	
SMECTA 3 g, pdr pr susp buv, sachet		<b>oui</b>	
SODIUM CHLORURE gel 500 mg		<b>oui</b>	
SOLIAN 100 mg, cpr		<b>non</b>	
SOLIAN 100 mg/mL, sol buv, flac 60 mL		<b>oui</b>	
SOLIAN 400 mg, cpr		<b>non</b>	
SOPHIDONE LP 4, 8, 16 MG GELULE		<b>non</b>	
SORBITOL 5 g DELALANDE, pdr pr sol buv, sachet		<b>oui</b>	
SOTALOL 160 mg SANDOZ, cpr		<b>oui</b>	
SOTALOL 80 mg SANDOZ, cpr		<b>oui</b>	
SPECIAFOLDINE 5 mg, cpr		<b>oui</b>	
STABLON 12.5 mg, cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
STAGID 700 mg, cpr		<b>oui</b>	gout amer
STEROGYL GTTES BUV FL 20 ML		<b>non</b>	huileux
STILNOX 10 mg, cpr		<b>oui</b>	
STROMECTOL 3 MG CP		<b>oui</b>	
SUBUTEX CP SUBLING 0,4, 2, 8 MG		<b>non</b>	sublingual
SULFARLEM S 25 mg, cpr		<b>oui</b>	
SURMONTIL 25, 100 MG CP SECABLE		<b>non</b>	
SURMONTIL GTTES BUV 4% FL 30 ML		<b>oui</b>	
SUSTIVA 600 mg, cpr		<b>non</b>	
SYPROL (PROPANOLOL) 5mg/5ml sol buv.		<b>non</b>	
TADENAN 50 mg, caps		<b>non</b>	
TAGAMET 200 mg, cpr efferv		<b>oui</b>	
TAHOR 10 mg, cpr		<b>oui</b>	
TAHOR 40 mg, cpr		<b>oui</b>	
TALOXIA 400, cpr		<b>non</b>	préférer susp buvable
TALOXIA 600 , cpr		<b>non</b>	préférer susp buvable
TALOXIA SUSP BUV 600MG/5ML		<b>oui</b>	
TAMOXIFENE 10 mg SANDOZ, cpr		<b>non</b>	
TANGANIL 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
TARDYFERON B9, cpr		<b>non</b>	
TARDYFERON 80 mg, cpr		<b>non</b>	

TAREG 160 mg, cpr		<b>non</b>	
TAREG 40 mg, cpr		<b>non</b>	
TAREG 80 mg, cpr		<b>non</b>	
TARGRETIN 75 mg, caps		<b>non</b>	
TAVANIC 500 mg, cpr		<b>oui</b>	susp dans l'eau (amer)
TEGRETOL LP 200 mg, cpr		<b>non</b>	
TEGRETOL LP 400 mg, cpr		<b>non</b>	
TEGRETOL 20 mg/mL, susp buv, flac 150 mL		<b>oui</b>	
TEGRETOL 200 mg, cpr		<b>non</b>	
TELZIR 700 mg, cpr		<b>non</b>	
TEMERIT 5 mg, cpr		<b>oui</b>	
TEMESTA 1 mg, cpr		<b>oui</b>	
TEMESTA 2.5 mg, cpr		<b>oui</b>	
TEMGESIC 0,2 MG CP SUBLINGUAL		<b>non</b>	
TEMODAL 5, 20, 100, 250MG GELULE		<b>non</b>	
TERALITHE LP 400 mg, cpr		<b>non</b>	
TERALITHE 250 mg, cpr		<b>non</b>	
TERBINAFINE arrow 250 mg, cpr		<b>oui</b>	
TERCIAN 100 mg, cpr		<b>non</b>	
TERCIAN 25 mg, cpr		<b>non</b>	
TERCIAN 40 mg/mL, sol buv gouttes, flac 100 mL		<b>oui</b>	
TERCIAN 40 mg/mL, sol buv gouttes, flac 30 mL		<b>oui</b>	
THALIDOMIDE 50, 100MG GELULE		<b>oui</b>	
THERALENE 4%, sol buv en gouttes, flac 30 mL		<b>oui</b>	
THIOLCHICOSIDE 4 mg EG, cpr		<b>oui</b>	
TIAPRIDAL 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
TIAPRIDAL 5 mg/goutte, sol buv, flac 30 mL		<b>oui</b>	
TICLID 250 mg, cpr		<b>oui</b>	
TILCOTIL 20MG CP SECABLE		<b>non</b>	
TILDIEM 60 mg, cpr		<b>non</b>	
TINSET 30MG CP SECABLE		<b>non</b>	
TIORFAN 10 MG SACHET NOURRISSON		<b>non</b>	
TIORFAN 30 MG SACHET ENFANT		<b>non</b>	
TIORFAN 100 mg, gélule		<b>oui</b>	risque adhésion aux parois gout désagréable
TOCOLION 500 MG CAPSULE		<b>non</b>	
TRACLEER 125 mg, cpr		<b>NR</b>	NR: non renseigné
TRACLEER 62.5 mg, cpr		<b>NR</b>	NR: non renseigné
TRANDATE 200 mg, cpr		<b>oui</b>	
TRANXENE 20 mg, gélule		<b>non</b>	

TRANXENE 5 mg, gélule		<b>non</b>	
TREDEMINE 500 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
TRENTADIL 300 mg, cpr		<b>non</b>	
TRIA TEC 1.25 mg, cpr		<b>oui</b>	susp stable 30 mn
TRIA TEC 2.5 mg, cpr		<b>oui</b>	susp stable 30 mn
TRIA TEC 5 mg, cpr		<b>oui</b>	susp stable 30 mn
TRIFLUCAN 100 mg, gélule		<b>oui</b>	
TRIFLUCAN 200 mg, gélule		<b>oui</b>	
TRIFLUCAN 50 mg, gélule		<b>oui</b>	
TRIFLUCAN 50 mg/5 mL, pdr susp buv, flac 35 mL		<b>oui</b>	
TRILEPTAL 150 ET 300 MG CP SECABLE		<b>non</b>	
TRINITRINE SIMPLE 0.15 mg LALEUF, cpr		<b>oui</b>	
TRIMEBUTINE arrow 100mg, cpr		<b>oui</b>	
TRIVASTAL 20MG CP		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
TRIVASTAL LP 50 mg, cpr		<b>non</b>	
TRIZIVIR, cpr		<b>non</b>	
TROLOVOL 300 MG CP SECABLE		<b>oui</b>	
TRUVADA 200 mg/245 mg, cpr		<b>non</b>	déliter 100ml jus fruit adm de suite
TUXIUM 30 mg, caps		<b>non</b>	
TYR 2 SECUNDA BT 500 G (9 A 14 ANS)		<b>NR</b>	NR: non renseigné
ULCAR 1 g, susp buv, sachet		<b>oui</b>	
UN-ALFA GTTES		<b>oui</b>	
UN-ALFA 0.25 ug, caps		<b>non</b>	
UNICORDIUM 100 mg, cpr		<b>non</b>	
URBANYL 10 mg, cpr		<b>non</b>	
URBANYL 20 mg, cpr		<b>non</b>	
URBANYL 5 mg, gélule		<b>non</b>	
URSOFALK 50 MG / ML susp buv		<b>oui</b>	
UTROGESTAN CAPS 100MG		<b>non</b>	
UVESTEROL VIT ADEC, sol buv, flac 20 mL		<b>non</b>	
VADILEX 20 mg, cpr		<b>non</b>	
VALACICLOVIR arrow 500 mg, cpr		<b>non</b>	
VALIUM 1% ROCHE, sol buv gouttes, flac 20 mL		<b>oui</b>	
VALIUM 10 mg ROCHE, cpr		<b>non</b>	
VALIUM 5 mg ROCHE, cpr		<b>non</b>	
VASOBRAL, cpr		<b>non</b>	
VASTAREL 35 mg, cpr à libération modifiée		<b>non</b>	
VECTARION 50 mg, cpr		<b>oui</b>	dans un délai de 1 à 2 heures
VENLAFAXINE LP arrow 37,5 mg, cpr		<b>oui</b>	ne pas écraser les granules



VENLAFAXINE LP arrow 75 mg, cpr		<b>oui</b>	ne pas écraser les granules
VERCYTE 25 MG CP SECABLE		<b>non</b>	
VESANOID 10MG CAPSULE		<b>non</b>	
VFEND 200 mg, cpr		<b>oui</b>	
VFEND 50 mg, cpr		<b>oui</b>	
VIDEX 250 mg, gélule gastro-résistante		<b>oui</b>	
VIDEX 400 mg, gélule gastro-résistante		<b>oui</b>	
VIRAMUNE 200 mg, cpr		<b>non</b>	
VIREAD 245 mg, cpr		<b>non</b>	déliter 100ml jus fruit adm de suite
VISKEN 5 mg, cpr		<b>non</b>	
VITAMINE B1 B6 BAYER, cpr		<b>oui</b>	
VITAMINE B1, 250 mg RICHARD, cpr		<b>non</b>	
VITAMINE B12 1000 MCG AMP IM/ ORALE		<b>oui</b>	à diluer dans l'eau
VITAMINE E 100 mg/ml, fl buv 100 ml		<b>oui</b>	
VITAMINE K1.10 mg/1mL ROCHE,sol inj/ buv, amp		<b>oui</b>	
VITAMINE K1.2 mg/0.2 mLROCHE,nour, sol inj/ buv,		<b>oui</b>	
VOLTARENE LP 100 mg, cpr		<b>non</b>	
VOLTARENE 25MG CP		<b>non</b>	
VOLTARENE 50 mg, cpr		<b>non</b>	
WELLVONE 750 mg/5 mL, susp buv, flac 226 mL		<b>oui</b>	
XAGRID 0.5 mg, gélule		<b>non</b>	
XELODA 150, 500MG CP		<b>non</b>	
X-PREP POUDRE ORALE SACHET 5G		<b>oui</b>	
ZADITEN 1 mg, gélule		<b>non</b>	
ZECLAR 500 mg, cpr		<b>oui</b>	
ZEFFIX CP 100MG		<b>non</b>	
ZIAGEN 20 mg/mL, sol buv, flac 240 mL		<b>oui</b>	
ZIAGEN 300 mg, cpr		<b>non</b>	
ZOFENIL 15 mg, cpr		<b>non</b>	voir solution buvable
ZOFENIL 30 mg, cpr		<b>non</b>	
ZOLOFT 50 mg, gélule		<b>non</b>	
ZONEGRAN 50 mg, gélule		<b>oui</b>	
ZOPHREN 8 mg, cpr		<b>non</b>	voir solution buvable
ZOPHREN BUvable 4MG/5ML		<b>oui</b>	
ZOVIRAX 200 mg/5 mL, susp buv, flac 125 mL		<b>oui</b>	
ZYLORIC 100 mg, cpr		<b>oui</b>	
ZYPREXA VELOTAB 10 mg, cpr orodsp		<b>oui</b>	après dissolution
ZYPREXA VELOTAB 5 mg, cpr orodsp		<b>oui</b>	après dissolution
ZYPREXA 7.5 mg, cpr		<b>non</b>	

ZYVOXID 600 mg, cpr		<b>non</b>	
---------------------	--	------------	--

Références bibliographique

Liste des médicaments administrables par sondes entérales du CHITS mars 2009

Liste des médicaments "bon usage des formes sèches" du centre hospitalier Metz-Thionville

Liste des médicaments administrables par sondes entérales du CHU Caremeau à Nîmes

Recommandations du laboratoire arrow relatives à l'écrasement des formes orales sèches

Dorosz 2009

WWW.theriaque.org

**RECOMMANDATIONS**

risques liés à la modification de la forme galénique (ouverture de gélule, écrasement):

erreurs de dosage

toxicité locale avec irritation ou ulcération des muqueuses

modification des propriétés physico-chimiques, pharmacocinétiques et/ou pharmacodynamiques engendrant une toxicité systémique ou au contraire une perte d'effet

s'abstenir d'écraser, de couper ou d'ouvrir:

les comprimés ou capsules contenant des substances à marge thérapeutique étroite

les comprimés ou capsules enrobés, gastro-résistants ou à libération modifiée

les comprimés contenant des principes actifs instables à l'air ou à la lumière

les comprimés ou capsules à base de substances irritantes

les comprimés ou capsules contenant des produits toxiques (en cas de nécessité utiliser des mesures de protection adéquates)

En cas de doute appeler la pharmacie qui fera le nécessaire pour obtenir les informations utiles.(tel:81 69)





















		<b>non</b>	
--	--	------------	--